276ª feira | 20/Set/2019  - Edição nº 10526

Jaguapitã

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
 07 de outubro do ano de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Jaguapitã, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE CRECHE CONFORME PROJETO TIPO 2 - PADRÃO FNDE, NO
ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURAÇÃO E
APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - PRO INFÂNCIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONTIDAS NOS MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTO
DISCRIMINADO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETOS.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Presidente da Comissão de Licitação na Prefeitura
de Jaguapitã, Paraná, Brasil – telefone (043) 3272-1122. E-mail: compras@
jaguapita.pr.gov.br.
Jaguapitã, 18 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

91381/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de instalação e
locação de Sistema de Videomonitoramento de Segurança. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 02 de outubro de 2019 às 09h00min. LOCAL DE ABERTURA:
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 18 de setembro de 2019.
José Sloboda

PREFEITO MUNICIPAL

91451/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 17/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução de projeto de Pavimentação em Poliedro irregular oriundo do FINISA,
a contemplar as Ruas Tucunaré, Jordão, São Borja, Iraceu P. de Almeida, Major
F. P. de Almeida, Francisco Beltrão e Pato Branco - Lote 05. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 07 de outubro de 2019 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA:
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 18 de setembro de 2019.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
91424/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2019

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhão caçamba com 3°
eixo com capacidade mínima de 15 toneladas.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  04 de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 –
9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 18 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

91190/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 111/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Departamento de
Compras e Licitação, torna público que decide SUSPENDER procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, para revisão e retifi cação do termo de referência
e edital. A nova data de abertura será divulgada posteriormente na forma da lei.
OBJETO Registro de preço para aquisição de materiais gráfi cos para atender diversas
Secretarias. INFORMAÇÕES: No Departamento de Compras e Licitação, localizado no
Centro Administrativo Prefeito Otelio Renato Baroni, situado na Praça Isabel Branco,
142 – Cidade Alta, 3 º Andar, Jaguariaíva PR, ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal
– 9452.

Jaguariaíva – Paraná, em 19 de Setembro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

91644/2019

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pedra brita
1/2, pedra brita nº 1, pedra graduada, pedrisco, pó de pedra(talco), rachão,
rachão ¾ e rachão 5 para o Departamento de Serviços Urbano e Viação e
Departamento de Obras do Município de Jataizinho, Estado do Paraná.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 03/10/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 03/10/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 179.086,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 10 de Setembro de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

91779/2019

R$ 122.100,00 (cento e vinte e dois mil e cem reais). 5 – INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Departamento de Licitação, Prefeitura Municipal de
Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às 11h00min. e das
13h00minh às 16h00min. Edital completo, demais anexos, atas e contratos futuros
no diário do município no site www.jaboti.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 19/09/2019
Juliano Rodrigo Moreira, Pregoeiro Ofi cial.Portaria 02/2019.

91843/2019

EXTRATO TERMO ADITIVO 003/2019
CONTRATO N.º 009/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ – PR.
FORNECEDOR: ITAFE CONSTRUÇÕES CIVIS – EIRELI - ME
CNPJ: 78.342.565/001-44
CONTRATO Nº: 009/2018
OBJETO: REVITALIZAÇÃO E REFORMA DO CAMPO MUNICIPAL
DE JAGUAPITÃ – ESTÁDIO MAGUILA. CONFORME CONVÊNIO
FEDERAL 838175/2016 – MINISTÉRIO DO ESPORTE.

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência
término 17/01/2020 conforme solicitado pela Secretaria de Planejamento,
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

Jaguapitã, 17 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

 91848/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
769142719

Documento emitido em 20/09/2019 08:54:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10526 | 20/09/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.